ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 21, DE  28  DE  ABRIL  DE  2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 501.620/2016-7;

considerando o ATO.ENAMAT.N.º 2/2016, de 9/3/2016,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Curso de Formação Continuada em
Administração Judiciária de Tribunais Regionais do Trabalho, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho, a ser realizado no período de 10 a 13 de maio do corrente ano, conforme discriminado a seguir:

1 – WILSON FERNANDES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

2 – CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO JUNIOR – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no
trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

3 – BEATRIZ RENCK – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

4 – MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

5 – MARIA DA GRAÇA RIBEIRO CENTENO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho
Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

6 – ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 14/5/2016;

7 – MARIA DAS GRAÇAS OLIVA BONESS – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

8 – MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região,
no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

9 – NÉLIA DE OLIVEIRA NEVES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

10 – GISANE BARBOSA DE ARAÚJO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

11 – IVAN DE SOUZA VALENÇA ALVES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1967/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95055

Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

12 – VIRGINIA MALTA CANAVARRO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

13 – MARIA JOSÉ GIRÃO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

14 – JEFFERSON QUESADO JÚNIOR – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

15 – PLAUTO CARNEIRO PORTO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

16 – DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

17 – FRANCISCO SERGIO SILVA ROCHA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

18 – GABRIEL NAPOLEÃO VELLOSO FILHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

19 – SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no
trecho Belém/Brasília/Belém – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

20 – ARNOR LIMA NETO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curit iba/Brasíl ia/Curit iba – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

21 – FATIMA TERESINHA LORO LEDRA MACHADO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no
trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

22 – UBIRAJARA CARLOS MENDES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

23 – NAIR MARIA LUNARDELLI RAMOS – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

24 – AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

25 – ELEONORA SAUNIER GONÇALVES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

26 – JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

27 – MARI ELEDA MIGLIORINI – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis – uma diária e meia de viagem, referenteaos dias 10 e 11/5/2016;

28 – ELANA CARDOSO LOPES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

29 – MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

30 – MARIA DO SOCORRO COSTA GUIMARÃES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no
trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

31 – VANIA MARIA DA ROCHA ABENSUR – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

32 – HELENA ROSA MÔNACO DA SILVA LINS COELHO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

33 – JAMES MAGNO ARAUJO FARIAS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho São
Luís/Brasília/São Luís – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

34 – SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

35 – MÁRIO RIBEIRO CANTARINO NETO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no trecho
Vitória/Brasília/Vitória – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

36 – BRENO MEDEIROS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no trecho
Goiânia/Brasíl ia/Goiânia – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

37 – JOSENILDO DOS SANTOS CARVALHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

38 – RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no
trecho Aracaju/Brasília/Aracaju – cinco diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 14/5/2016;

1967/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95055

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

39 – MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da
21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

40 – ARNALDO BOSON PAES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – quatro diárias e meia de viagem, referentesao período de 9 a 13/5/2016;

41 – LIANA CHAIB – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina –
três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

42 – ELINEY BEZERRA VELOSO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

43 – MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016;

44 – ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho
Campo Grande/Brasília/Campo Grande – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016; e

45 – NICANOR DE ARAÚJO LIMA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande – três diárias e meia de viagem, referentesao período de 10 a 13/5/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

1967/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95055

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2016-04-29T16:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148